Welttag
I der Fremdenfuhrer

www.itf-tirol-guides.at

Am 23. Februar 2019, dem Welttag der Fremdenfuhrer, werden
in ganz Tirol zwischen 9:30 Uhr und 20:00 Uhr kostenlos Stadt-
filhrungen mit verschiedenen Themeninhalten angeboten.

Die Fuhrungen in Innsbruck starten ab 9:30 Uhr alle 15 Minuten
beim ITF-Informationsstand vor dem Innsbrucker Stadtturm und
dauern zwischen 60 und 90 Minuten.

Die ITF — Interessengemeinschaft Tiroler Fremdenfihrer — und
ihre Mitglieder laden Sie ein auf eine Entdeckungstour durch die
Stadte und Gemeinden Tirols: Innsbruck, Hall in Tirol, Schwaz,
Wattens, Rattenberg, Kufstein, Kitzbiihel und Reutte.

Verbinden Sie lhren Einkaufstag mit einem Kulturerlebnis der
ganz besonderen Art! Zahlreiche Unternehmen, TVBs, Museen,
Stadte, das Land Tirol und die Wirtschaftskammer Tirol unter-
stiitzen diese Aktion. Kommen Sie zu unserem ITF-Infostand vor
dem Innsbrucker Stadtturm! Die Tiroler Fremdenfiihrer mit Unter-
stitzung der Innsbrucker Altstadtkaufleute laden Sie gerne ein

auf ein Getrank!

Der Welttag der Fremdenfiihrer unterstiitzt immer einen guten
Zweck. Die gesamten Spendeneinnahmen werden abzugsfrei an
»Licht ins Dunkel — Soforthilfe Tirol*“ weitergeleitet.

Uber uns:

Wir sind austriaguides, ein engagiertes Team von speziell aus-
gebildeten Fremdenfihrerinnen und Fremdenfihrern. In Tirol
betreuen und beraten wir unsere in- und auslandischen Gas-
te in mehr als 20 Sprachen. Wir austriaguides sind berechtigt,
Fiihrungen in ganz Osterreich zu unternehmen.

Infos & download Programm:

Interessengemeinschaft Tiroler Fremdenfihrer (ITF)
www.itf-tirol-guides.at

Anmeldungen fiir Fiihrungen Innsbruck: 0664 - 38 230 98

Oder per E-mail: kontakt@itf-tirol-guides.at

Anmeldungen fur Fiihrungen Hall: 05223 - 45544-0
Anmeldungen fiir Fiihrung Kufstein: 0664 - 92 602 52 (Tel.+WhatsApp)

>

austriaguides

Wir danken unseren Partnern:

WK O

WIRTSCHAFTSKAMMER TIROL

ALPINA DRUCK

tiroler

swarovskl  {[{(f s

KRISTALLWELTEN
IAI é Veranstaltungsgesellschaft m.b.H
Postfach 6 - A-6012 Innsbruck

[ LICHT INS DUNKEL
mu(zwlget

CAFE-
.f"’

VOM EINFACHEN DAS BESTE

INNS'
BRUCK

©
CASINO INNSBRUCK

o0 00
2000 Das Erlebnis.
® @ Hall-Wattens.at
HOFBURG
GRASSMAYR INNSBRUCK
1w x
Kufsteinerland
SCHLOSS i ‘?)
AMBRAS 7/ ﬁ’
INNSBRUCK %% a&f

tyrol

KAUFHAUS

B UNTERNEHMEN DF It rALL AG

Interessengemeinschaft
Tiroler Fremdenfiihrer
www.itf-tirol-guides.at

Wir laden ein!

) ,_ M T e
Welttag der Fremdenfiuhrer
23. Februar 2019

o 1

Kostenlose Fuhrungen
& Museenbesuche

austriaguides




ORT

Innsbruck

Hall in Tirol

Schwaz

Rattenberg
Kufstein

Kitzbiihel

Reutte

THEMA - FUHRUNG

Hofburg-Flhrung (***)

Die Musik in Tirol in der Zeit der Kaiserin Maria Theresia
Schloss Ambras — Ritter-, Kunst- und Wunderwelten

Mosaike in Innsbruck (idngere FuBwege ***)
Die Hofkirche — 500 Jahr Kaiser Max
Klassische Stadtflihrung Innsbruck (***)

VVom Dom zur Spitalskirche: religidse Spuren in der Altstadt

Hofburg-Fihrung (***)

Georgskapelle im Innenhof des Alten Landhauses
Die Prunkséle der Theologischen Fakultat, 350. Jubilaum Universitat (***)
Kunz von der Rosen — Kaiser Maximilians I. ,lustiger Rat* (***)

Klassische Stadtflihrung Innsbruck (***)
St. Nikolaus — Unterer Anbruggen (***)

Die Hofkirche — Ein Kaiser und sein Denkmal

Klassische Stadtfiihrung Innsbruck (***)
Innsbruck und das Wasser (***)

Georgskapelle im Innenhof des Alten Landhauses
Dom St. Jakob — Baugeschichte und Details der Innenausstattung (***)
Die Musik in Tirol in der Zeit der Kaiserin Maria Theresia

Klassische Stadtfiihrung Innsbruck

Ein Kaisergrabmal und viele Flrstengraber

Hofburg-Fihrung (***)

Innsbrucker Alltagsleben im Mittelalter (***)
Die Prunksale der Theologischen Fakultat, 350. Jubilaum Universitat (***)

Klassische Stadtfiihrung Innsbruck

Fahrt zu den Swarovski Kristallwelten (***)
Hofburg (***) Heiratspolitik um jeden Preis: die kaiserlichen Téchter

St. Nikolaus — Unterer Anbruggen (***)

Architekturfihrung — Moderne Architektur rund um den Hofgarten

Klassische Stadtflihrung Innsbruck
Hofburg-Fihrung (***)

Volkskunstmuseum
Das Museum Goldenes Dachl — Leben und Wirken Kaiser Maximilians
Die alte und neue GlockengielRerei — Téne horen, sehen und fiihlen
Pfarrkirche St. Nikolaus reloaded — Ein barockes Juwel stellt sich vor
Klassische Stadtfiihrung — Reise ins mittelalterliche Hall

Kinderfiihrung im Museum Minze Hall — Geld regiert die Welt (***)
Friedhofskapelle Hall — Alfons Siber und der Jugendstil in Tirol
Familienfiihrung im Bergbaumuseum Hall — Am Anfang war das Salz (***)
Fuhrung zu den Neubauten Kinderpsychiatrie und Hospizhaus
Klassische Stadtfiihrung — Reise ins mittelalterliche Hall

Haller Hexengeschichten

Abendlicher Stadtrundgang in Hall
Schwazer Alltagsleben im ausgehenden Mittelalter 15./16. Jahrhundert
Kaiser Maximilian und die Silberstadt Schwaz

Rattenberg hautnah

Festungsfliihrung mit freiem Eintritt — Hexen, Folter, Gerichtsbarkeit (***)

Kufstein in Anekdoten

Von Bad Kitzblhel zu Austrias Best Ski Resort
Kitzbiihel barock — Auf den Spuren der Familie Faistenberger

Kunst im o6ffentlichen Raum Il

FREMDENFUHRER

Claudia Himmler
Frederico Faria

Mag. Harald Rupfle
Barbara Lobau, M.A.
Alexandra Glatzl
Alexander Bader
Christine Weber

Maria Haller

Ornella Wallnofer

Dr. Karola Czernohaus
Ewald Strohmar-Mauler
Mag. Willi Flicker

Mag. Antonella Placheta
Fritz Greindcker, BA
Alexander Bader
Christine Weber

Ornella Wallnofer
Barbara Lobau, M.A.
Frederico Faria

Mag. Willi Flicker
Gunilla Tomasini

Evelyn Kulhanek-Berger
Monika Konwalinka

Dr. Karola Czernohaus
Gabriela Bruchert
Sabine Frihauf
Christine Weber

Mag. Antonella Placheta
Cristina Mathoi

Monika Unterholzner
Elisabeth Holluschek
Gabriela Briichert
Evelyn Kulhanek-Berger
Elisabeth & Monika Grassmayr
Mag. Anita Tochterle-Graber
Elisabeth Holluschek
Mag. Janine Heil3l

Mag. Anita Tochterle-Graber
Sandra Elsler

Dr. Barbara Knoflach
Claudia Himmler
Andrea Weber

Mag. Elisabeth Reitter
Petra Eberharter
Gottfried Winkler

Mag. Julia Margreiter
Dr. Martin Nagiller

Gaby Schuler, M.A.
Mag. Hilde Flack

Mag. Hilde Flack

Mag. Birgit Maier-lhrenberger

(***) Teilnehmeranzahl begrenzt — Anmeldung erbeten / Freier Museumseintritt nur wiahrend einer Fiihrung laut Programm

ZEIT

09:45
10:00
10:00
10:00
10:15
10:15
10:30
10:45
10:45
11:00
11:11

11:30
11:45
12:00
12:15
12:30
12:45
13:00
13:00
13:15
13:30
13:45
14:00
14:15
14:15
14:30
14:30
14:45
15:00
15:15
15:30
15:45
16:00
18:00
09:00
10:30
10:30
13:00
14:00
14:00
15:30
17:00
18:00
11:00
14:00
14:00
10:00
14:00
10:00
15:00
14:00

TREFFPUNKT

ITF-Infostand vor dem Stadtturm
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
Kassa Schloss Ambras
Karl-Kapferer-Str. 7

ITF-Infostand vor dem Stadtturm
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
Innenhof SoWi — Universitatsstralte 15
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
ITF-Infostand vor dem Stadtturm
Glockengielerei, Leopoldstr. 53
Haupteingang Pfarrkirche, Pfarrplatz 1
Tourismusburo, Unterer Stadtplatz 19
Burg Hasegg, Museum Minze Hall
Friedhof, SalzbergstralRe
Bergbaumuseum, Firstengasse 1
Terrasse Parkhotel Hall
Tourismusburo, Unterer Stadtplatz 19
Beim Brunnen am Oberen Stadtplatz
Tourismusburo, Unterer Stadtplatz 19
Eingang Stadtgalerien/Busterminal
Stadtplatz vor dem Rathaus
Nagelschmiedhauser
Eingang/Empfang Festung
Marienbrunnen — Unterer Stadtplatz
Tourismusbiro, Hinterstadt 18
Tourismusburo, Hinterstadt 18
Vorplatz Pfarrkirche St. Anna

—

austriaguides

wmm_




