

Am **23. Februar 2019**, dem Welttag der Fremdenführer, werden in ganz Tirol zwischen 9:30 Uhr und 20:00 Uhr **kostenlos Stadtführungen** mit verschiedenen Themeninhalten angeboten.

Die Führungen in Innsbruck starten ab 9:30 Uhr alle 15 Minuten beim ITF-Informationsstand vor dem Innsbrucker Stadtturm und dauern zwischen 60 und 90 Minuten.

Die ITF – Interessengemeinschaft Tiroler Fremdenführer – und ihre Mitglieder laden Sie ein auf eine Entdeckungstour durch die Städte und Gemeinden Tirols: Innsbruck, Hall in Tirol, Schwaz, Wattens, Rattenberg, Kufstein, Kitzbühel und Reutte.

Verbinden Sie Ihren Einkaufstag mit einem Kulturerlebnis der ganz besonderen Art! Zahlreiche Unternehmen, TVBs, Museen, Städte, das Land Tirol und die Wirtschaftskammer Tirol unterstützen diese Aktion. Kommen Sie zu unserem ITF-Infostand vor dem Innsbrucker Stadtturm! Die Tiroler Fremdenführer mit Unterstützung der Innsbrucker Altstadtkaufleute laden Sie gerne ein auf ein Getränk!

Der Welttag der Fremdenführer unterstützt immer einen guten Zweck. Die gesamten Spendeneinnahmen werden abzugsfrei an "Licht ins Dunkel – Soforthilfe Tirol" weitergeleitet.

## Über uns:

Wir sind austriaguides, ein engagiertes Team von speziell ausgebildeten Fremdenführerinnen und Fremdenführern. In Tirol betreuen und beraten wir unsere in- und ausländischen Gäste in mehr als 20 Sprachen. Wir austriaguides sind berechtigt, Führungen in ganz Österreich zu unternehmen.

## Infos & download Programm:

Interessengemeinschaft Tiroler Fremdenführer (ITF) www.itf-tirol-guides.at

Anmeldungen für Führungen Innsbruck: 0664-38 230 98

Oder per E-mail: kontakt@itf-tirol-guides.at

Anmeldungen für Führungen Hall: 05223 - 45544-0

Anmeldungen für Führung Kufstein: 0664 - 92 602 52 (Tel.+WhatsApp)

## Wir danken unseren Partnern:



























INNSBRUCK



















Interessengemeinschaft Tiroler Fremdenführer www.itf-tirol-guides.at

## Wir laden ein!



Welttag der Fremdenführer 23. Februar 2019



Kostenlose Führungen & Museenbesuche







ORT	THEMA – FUHRUNG	FREMDENFÜHRER	ZEIT	TREFFPUNKT
Innsbruck	Hofburg-Führung (***)	Claudia Himmler	09:45	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	Die Musik in Tirol in der Zeit der Kaiserin Maria Theresia	Frederico Faria	10:00	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	Schloss Ambras – Ritter-, Kunst- und Wunderwelten	Mag. Harald Rupfle	10:00	Kassa Schloss Ambras
	Mosaike in Innsbruck (längere Fußwege ***)	Barbara Löbau, M.A.	10:00	Karl-Kapferer-Str. 7
	Die Hofkirche – 500 Jahr Kaiser Max	Alexandra Glatzl	10:15	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	Klassische Stadtführung Innsbruck (***)	Alexander Bader	10:15	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	Vom Dom zur Spitalskirche: religiöse Spuren in der Altstadt	Christine Weber	10:30	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	Hofburg-Führung (***)	Maria Haller	10:45	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	Georgskapelle im Innenhof des Alten Landhauses	Ornella Wallnöfer	10:45	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	Die Prunksäle der Theologischen Fakultät, 350. Jubiläum Universität (***)	Dr. Karola Czernohaus	11:00	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	•	Ewald Strohmar-Mauler	11:11	
	Kunz von der Rosen – Kaiser Maximilians I. "lustiger Rat" (***)	Mag. Willi Flicker	11:30	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	Klassische Stadtführung Innsbruck (***)	•		ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	St. Nikolaus – Unterer Anbruggen (***)	Mag. Antonella Placheta	11:45	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	Die Hofkirche – Ein Kaiser und sein Denkmal	Fritz Greinöcker, BA	12:00	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	Klassische Stadtführung Innsbruck (***)	Alexander Bader	12:15	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	Innsbruck und das Wasser (***)	Christine Weber	12:30	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	Georgskapelle im Innenhof des Alten Landhauses	Ornella Wallnöfer	12:45	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	Dom St. Jakob – Baugeschichte und Details der Innenausstattung (***)	Barbara Löbau, M.A.	13:00	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	Die Musik in Tirol in der Zeit der Kaiserin Maria Theresia	Frederico Faria	13:00	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	Klassische Stadtführung Innsbruck	Mag. Willi Flicker	13:15	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	Ein Kaisergrabmal und viele Fürstengräber	Gunilla Tomasini	13:30	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	Hofburg-Führung (***)	Evelyn Kulhanek-Berger	13:45	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	Innsbrucker Alltagsleben im Mittelalter (***)	Monika Konwalinka	14:00	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	Die Prunksäle der Theologischen Fakultät, 350. Jubiläum Universität (***)	Dr. Karola Czernohaus	14:15	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	Klassische Stadtführung Innsbruck	Gabriela Brüchert	14:15	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	Fahrt zu den Swarovski Kristallwelten (***)	Sabine Frühauf	14:30	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	Hofburg (***) Heiratspolitik um jeden Preis: die kaiserlichen Töchter	Christine Weber	14:30	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	St. Nikolaus – Unterer Anbruggen (***)	Mag. Antonella Placheta	14:45	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	Architekturführung – Moderne Architektur rund um den Hofgarten	Cristina Mathoi	15:00	Innenhof SoWi – Universitätsstraße 1
	Klassische Stadtführung Innsbruck	Monika Unterholzner	15:15	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	Hofburg-Führung (***)	Elisabeth Holluschek	15:30	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	Volkskunstmuseum	Gabriela Brüchert	15:45	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	Das Museum Goldenes Dachl – Leben und Wirken Kaiser Maximilians	Evelyn Kulhanek-Berger	16:00	ITF-Infostand vor dem Stadtturm
	Die alte und neue Glockengießerei – Töne hören, sehen und fühlen	Elisabeth & Monika Grassmayr	18:00	Glockengießerei, Leopoldstr. 53
Hall in Tirol	Pfarrkirche St. Nikolaus reloaded – Ein barockes Juwel stellt sich vor	Mag. Anita Töchterle-Graber	09:00	Haupteingang Pfarrkirche, Pfarrplatz
	Klassische Stadtführung – Reise ins mittelalterliche Hall	Elisabeth Holluschek	10:30	Tourismusbüro, Unterer Stadtplatz 19
	Kinderführung im Museum Münze Hall – Geld regiert die Welt (***)	Mag. Janine Heißl	10:30	Burg Hasegg, Museum Münze Hall
	Friedhofskapelle Hall – Alfons Siber und der Jugendstil in Tirol	Mag. Anita Töchterle-Graber	13:00	Friedhof, Salzbergstraße
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Sandra Elsler	14:00	•
	Familienführung im Bergbaumuseum Hall – Am Anfang war das Salz (***)			Bergbaumuseum, Fürstengasse 1
	Führung zu den Neubauten Kinderpsychiatrie und Hospizhaus	Dr. Barbara Knoflach	14:00	Terrasse Parkhotel Hall
	Klassische Stadtführung – Reise ins mittelalterliche Hall	Claudia Himmler	15:30	Tourismusbüro, Unterer Stadtplatz 19
	Haller Hexengeschichten	Andrea Weber	17:00	Beim Brunnen am Oberen Stadtplatz
Schwaz	Abendlicher Stadtrundgang in Hall	Mag. Elisabeth Reitter	18:00	Tourismusbüro, Unterer Stadtplatz 19
	Schwazer Alltagsleben im ausgehenden Mittelalter 15./16. Jahrhundert	Petra Eberharter	11:00	Eingang Stadtgalerien/Busterminal
	Kaiser Maximilian und die Silberstadt Schwaz	Gottfried Winkler	14:00	Stadtplatz vor dem Rathaus
Rattenberg	Rattenberg hautnah	Mag. Julia Margreiter	14:00	Nagelschmiedhäuser
Kufstein	Festungsführung mit freiem Eintritt – Hexen, Folter, Gerichtsbarkeit (***)	Dr. Martin Nagiller	10:00	Eingang/Empfang Festung
	Kufstein in Anekdoten	Gaby Schuler, M.A.	14:00	Marienbrunnen – Unterer Stadtplatz
Kitzbühel	Von Bad Kitzbühel zu Austrias Best Ski Resort	Mag. Hilde Flack	10:00	Tourismusbüro, Hinterstadt 18
	Kitzbühel barock – Auf den Spuren der Familie Faistenberger	Mag. Hilde Flack	15:00	Tourismusbüro, Hinterstadt 18
	Kunst im öffentlichen Raum II	Mag. Birgit Maier-Ihrenberger	14:00	Vorplatz Pfarrkirche St. Anna











